
1/5 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

Usnesení 

z 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 15. 6. 2022 

 

 

č. usn. 282/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje předložený doplněný program 22. zasedání zastupitelstva konaného dne 15. 6. 2022 

 

 

č. usn. 283/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne 

15. 6. 2022, Mgr. Evu Varchoľákovou a Ivo Moryse 

 

 

č. usn. 284/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis z 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 16. 3. 2022 

 

 

č. usn. 285/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 22. zasedání zastupitelstva ve složení Ing. Zbyněk Martinek 

a Jarmila Hašková 

 

 

č. usn. 286/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) schvaluje 

a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Nová ves za rok 2021 (závěrečný účet) včetně 

příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021, 

c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2021 

dle příloh č. 1–4 

 

2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021 pro statutární město Ostrava, městský obvod Nová 

Ves dle příloh č. 5–11 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje účetní k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky. 

 Z: Lenka Stopková    T: 22. července 2022. 

 

 

č. usn. 287/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového opatření 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a použití vázaných prostředků zapojených do rozpočtu na rok 

2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 



2/5 

 

2) schvaluje návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového opatření 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a použití vázaných prostředků zapojených do rozpočtu na rok 

2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje účetní realizovat rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Z: Lenka Stopková       T: 30. června 2022. 

 

 

č. usn. 288/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí informaci o hospodaření městského obvodu Nová Ves za období 01–05/2022 

 

 

č. usn. 289/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo žádost starosty městského obvodu Nová Ves, aby přenesenou působnost uvedenou 

v Článku 14 „Přestupky“ písm. b) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v účinném znění, vykonával pro městský obvod Nová Ves městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky 

 

2) rozhodlo o udělení souhlasu, aby přenesenou působnost uvedenou v Článku 14 „Přestupky“ písm. 

b) a d) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

v účinném znění, vykonával pro městský obvod Nová Ves městský obvod Mariánské Hory 

a Hulváky s účinností od 1. 9. 2022 

 

3) žádá Zastupitelstvo města Ostravy o změnu Článku 14 „Přestupky“ písm. b) a d) obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v  účinném znění dle bodu 

2) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 290/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

stanoví, v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v pozdějším 

znění, že počet členů Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves pro volební období 2022–2026 

bude 9 

 

 

č. usn. 291/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí návrh na vyplacení mimořádných odměn členům zastupitelstva městského obvodu 

Nová Ves za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů /dle ust. § 76 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění p. p./ 

 

1b) rozhodlo poskytnout mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů 

takto: 

• Ing. Tomáši Lefnerovi, starostovi, mim. odměnu ve výši 50.000,- Kč za zajištění chodu městského 

obvodu při dlouhodobé nepřítomnosti tajemnice a účetní MOb Nová Ves 

 

• Ing. Zbyňku Martinkovi, místostarostovi, mim. odměnu ve výši 4.000,- Kč za zastupování 

starosty a letošní kontrolu nakládání s finančními prostředky městského obvodu 

 



3/5 

• Mgr. Václavu Zaoralovi, předsedovi Kontrolního výboru, mim. odměnu ve výši 2.000, - Kč 

za letošní dohlížení na správnost uzavírání smluvních vztahů a přípravu na kontroly 

hospodaření a audity 

 

• Ivo Holubovi, předsedovi Finančního výboru, mim. odměnu ve výši 2.000,- Kč za letošní 

kontrolu účelnosti a hospodárnosti nakládání s finančními prostředky městského obvodu 

 

• Sylvii Zyrkovské, předsedkyni Osadního výboru, mim. odměnu ve výši 1.000,- Kč 

za koordinaci spolupráce se správcem majetku a operativní řešení vzniklých problémů;  

za řešení problémů občanského soužití a mezilidských vztahů na Osadě  

 

• Jarmile Haškové, předsedkyni Komise školství a kultury, mim. odměnu ve výši 2.000,- Kč 

za přípravu kulturních a společenských akcí MOb Nová Ves, které posilovaly sounáležitost 

občanů 

 

• Mgr. Evě Varchoľákové, předsedkyni Sociální komise, mim. odměnu ve výši 2.000,- Kč 

za spolupráci se sociální pracovnicí ÚMOb Nová Ves v oblasti péče o starší občany a sociálně 

potřebné 

 

 

č. usn. 292/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o sdělení stanoviska 

k nabytí částí pozemku p.č. st. 129, zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, a to konkrétně části o výměře cca 30 m2 pod stavbou chodníku a části o výměře cca 5 m2 

pod komunikací 

 

2) souhlasí s nabytím částí pozemku p.č. st. 129 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava dle bodu 

1) tohoto usnesení do vlastnictví statutárního města Ostravy 

 

3) rozhodlo, že má zájem o svěření části pozemku p.č. st. 129 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava o výměře cca 30 m2 pod stavbou chodníku 

 

4) ukládá starostovi městského obvodu o rozhodnutí písemně informovat majetkový odbor Magistrátu 

města Ostravy 

 

 

č. usn. 293/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo návrh na odkoupení části pozemku p.č. 461/1 o celkové výměře 62 m2 v k. ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava (ul. U Boříka) od spolku TJ Sokol Ostrava - Nová Ves, z.s., 

IČ 00560391, se sídlem U Boříka 280/369, 709 00 Ostrava – Nová Ves 

 

2) souhlasí s odkupem části pozemku p.č. 461/1 o výměře 62 m2 (díl a) v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava, který je oddělen a sloučen s pozemkem p.č. 461/30 dle návrhu geometrického plánu 

č. 1025-116/2022, vyhotoveného Ing. Jaroslavem Honsem  

 

3) žádá majetkový odbor Magistrátu města Ostravy o projednání v orgánech města 

 

 

 

 

 



4/5 

č. usn. 294/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo žádost fyzické osoby o odkoupení části pozemku p.č. st. 20 a části pozemku p.č. 133 

o celkové výměře 1.153 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (ul. Štěrková) 

 

2) souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 133 o výměře 415 m2 (díl a) a části pozemku p.č. st. 20 

o výměře 37 m2 (díl b), které jsou odděleny a nově označeny dle návrhu geometrického plánu 

č. 1019-75/2022, vyhotoveného Ing. Jaroslavem Honsem, jako pozemek p.č. 133/1 o výměře  

453 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

3) souhlasí s prodejem části pozemku p.č. st. 20 o výměře 432 m2 (díl c) a části pozemku p.č. 133 

o výměře 268 m2 (díl d), které jsou odděleny a nově označeny dle návrhu geometrického plánu  

č. 1019-75/2022, vyhotoveného Ing. Jaroslavem Honsem, jako pozemek p.č. 133/2 o výměře  

700 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

4) žádá Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí o záměru prodeje 

 

 

č. usn. 295/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost fyzické osoby o odkoupení pozemku p.č. st. 1002/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 32 m2 a pozemku p.č. st. 888/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, oba v k. ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) nesouhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č. st. 1002/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2 

a pozemku p.č. st. 888/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, oba v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

 

 

č. usn. 296/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če 

stojící na pozemku parc. č. st. 471, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

1b) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle předloženého návrhu 

 

1c) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 

2a) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če 

stojící na pozemku parc. č. st. 629, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

2b) rozhodlo nevyužít překupního práva dle předloženého návrhu 

 

2c) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

 

3a) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če 

stojící na pozemku parc. č. st. 972, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

3b) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle přeloženého návrhu 



5/5 

 

3c) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 3b) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 297/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí ústní informaci o činnosti orgánů městského obvodu Nová Ves za období od 16. 3. 2022 

do 15. 6. 2022 

 

 

č. usn. 298/ZMOb-NV/1822/22 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci o stávající systemizaci na ÚMOb Nová Ves 

 

2) zřizuje s účinností od 1. 7. 2022: 

• pozici „samostatný referent společné státní správy a samosprávy“ (číslo dle katalogu prací 

ve veřejných službách a správě 2.10.01) 

• pozici „samostatný referent společné státní správy a samosprávy“ (číslo dle katalogu prací 

ve veřejných službách a správě 2.10.01) 

 

3) ruší s účinností od 1. 8. 2022: 

• pozici „dělník čištění města – koordinátor VS“ (číslo dle katalogu prací ve veřejných službách 

a správě 2.21.24) 

• pozice „dělník čištění města 16“, „dělník čištění města 17“, „dělník čištění města 18“, „dělník čištění 

města 19, „dělník čištění města 20“ a „dělník čištění města 21“ (číslo dle katalogu prací ve veřejných 

službách a správě 2.21.24) 

 

4) stanoví s účinností od 1. 8. 2022 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Nová Ves na 29 

 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 Ing. Tomáš Lefner Ing. Zbyněk Martinek 

 starosta místostarosta 

 

 

 

 

Dokument zveřejněn v upravené podobě z důvodu ochrany osobních údajů. 


